
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 179 DEL 04/11/2021

OGGETTO

 

 

Adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2023-2024 e dell’Elenco Annuale per l’anno 2022

 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di novembre , in via convenzionale nella sede del Comune, si è riunita
la Giunta Comunale in seduta convocata per le ore 13:00 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

La seduta si svolge in modalità telematica, completamente a distanza, così come previsto dal decreto del Sindaco n.
6 del 02.04.2020, con il quale sono stati approvati i criteri per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in
videoconferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. 17.03.2020, n. 18 convertito nella Legge 24.04.2020, n. 27.

Presiede l'adunanza GIOVANNI DI FEDE nella sua qualità di Vice Sindaco, ai sensi degli artt. 38, comma 3, e 41,
comma 1, dello Statuto Comunale. 

Presenti n. 6 Assenti n. 0
FOSSI EMILIANO Sindaco Assente

DI FEDE GIOVANNI Vice Sindaco Presente

ARTESE ESTER Assessore Presente

LOIERO LORENZO Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

ROSO MONICA Assessore Assente

SALVATORI GIORGIA Assessore Presente

Partecipa alla seduta la dott.ssa GRAZIA RAZZINO, Segretario Generale del Comune.

Stante il carattere non pubblico della seduta e la presenza in remoto e in luoghi diversi dei partecipanti, gli stessi
dichiarano di trovarsi collegati, ciascuno, in via riservata e da soli e di non affettuare alcuna forma di registrazione o di
riproduzione audio, video o fotografica.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



                 

                 Comune di Campi Bisenzio 

               Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la seguente proposta di deliberazione del SETTORE 4 - "Programmazione e Gestione del 
Territorio" di seguito riportata: 
 
"Visto il decreto del Sindaco in data 10/12/2019, n. 75, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Dirigente del Settore 4 "Programmazione e Gestione del Territorio; 
 
Richiamati: 
 
- Il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;  
- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare gli articoli 5,6,7; 
-Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO e RICHIAMATO il Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, sulla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 232 e n. 233 del 23 dicembre 2020, 
immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2021-2022- 2023 
e successive modifiche; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e del 
documento denominato "Piano degli obiettivi anno 2021" e successive modifiche;  
 
PREMESSO CHE: 
- L’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che le Amministrazioni aggiudicatrici adottano il 

programma triennale dei lavori pubblici, contenente i lavori di importo stimato pari o superiore a 
€ 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio, indicando i lavori da avviare nella prima annualità. 

 
- Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con decreto N. 14 del 16 gennaio 2018, ha 

definito le procedure e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici. 

 
- Dato atto che è stata effettuata una ricognizione degli interventi da inserire nel Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2023-2024, coordinandosi con il Settore 3 Risorse per 
l’individuazione dei mezzi finanziari. 

 
- Si è pertanto provveduto alla compilazione di apposite schede predisposte secondo gli schemi 

di cui al sopra richiamato decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, disponibili sul 
sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici della Toscana, redatte sulla 
base di quanto stabilito dalla vigente normativa in materia anche in ordine alle priorità da 
attribuire agli interventi.  

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, rispettivamente, 
dal Dirigente del Settore 4 "Programmazione e Gestione del Territorio" e dal Dirigente del Settore 



                 

                 Comune di Campi Bisenzio 

               Città Metropolitana di Firenze 

3 "Risorse" sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
 PROPONE 

1. di adottare lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2022-
2023-2024 e l’elenco annuale per l’anno 2022, costituito da n. 6 schede, predisposte 
secondo gli schemi di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, 
depositate in atti presso il Settore 4 “Programmazione e Gestione del Territorio”; 

 
2. di procedere alla pubblicazione delle schede di cui al precedente punto 1) per 30 giorni 

consecutivi con le modalità previsto dall’art. 5, comma 5 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 
n. 14 del 16 gennaio 2018; 

 
3. Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, l’immediata eseguibilità 

del presente atto, al fine di procedere con la pubblicazione di cui sopra nei tempi utili per la 
conseguente approvazione del Programma in oggetto in Consiglio Comunale nei termini di 
legge; 

 
4. Di individuare il responsabile del procedimento nella persona dell'Ing. Domenico Ennio 

Maria Passaniti;  
 
5. Di dare atto che la presente delibera è composta da n. 1 allegato di pag. 8; 
 
6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio, ai sensi 

dell'art. 124 del DLgs 267/2000 e sul sito istituzionale dell’Ente, nella pertinente Sezione di 
Amministrazione Trasparente e, contestualmente, dare comunicazione dell’adozione 
dell’atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000." 

 



 

 

                Comune di Campi Bisenzio 
           Città Metropolitana di Firenze 
 
 

Visti i pareri resi in ordine alla regolarità della proposta sopra riportata, ed inseriti nella presente 

deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e degli articoli 7 e 9 del regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 20.02.2013 e aggiornato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23.03.2017; 

 

con voti favorevoli unanimi e palesi, 

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare, nel suo complesso ed in ogni sua parte, la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, di dichiarare la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

 

                                                      

            IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO GENERALE 

              

     Il Vice Sindaco Giovanni Di Fede                       Grazia Razzino 

           

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82. 

 


